

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/23665,Miedzynarodowa-konferencja-quotBezpieczenstwo-na-pograniczuquot.html>  
04.04.2025, 15:44

## Międzynarodowa konferencja "Bezpieczeństwo na pograniczu"

---

Maciej Nowak

---

W dniu 27 września 2017 roku, w Hotelu Spa Laskowo w Jankowicach, Śląski Oddział Straży Granicznej planuje zorganizować międzynarodową konferencję pn. „Bezpieczeństwo na pograniczu” zamykającą wspólny polsko-czeski projekt pn. „Bezpieczne Pogranicze”, realizowany w ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska, działania „Fundusz Mikroprojektów 2014-2020 w Euroregionie Silesia”.



Projekt był możliwy do realizacji dzięki wsparciu finansowemu otrzymanemu z Unii Europejskiej i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa RP „Przekraczamy Granice”. Uczestnikami konferencji będą przedstawiciele: Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, Policji Republiki Czeskiej, Jednostki Woskowej AGAT, Policji oraz Urzędów Wojewódzkich w Opolu i Katowicach.

Podczas spotkania przedstawiony zostanie stan bezpieczeństwa na polsko-czeskim pograniczu, w tym stan aktualny i prognozowany, skutki, wyzwania oraz znaczenie współpracy między służbami i samorządami dla regionu.

Ponadto podsumowane będą wszystkie działania przeprowadzone w ramach projektu, ich wpływu na zwiększenie intensywności i poprawę współpracy transgranicznej pomiędzy ŚLOGS i Policją RC oraz bezpieczeństwo w regionie Silesia.

Oprócz konferencji projekt umożliwił przeprowadzenie szeregu warsztatów szkoleniowych dla funkcjonariuszy Straży Granicznej i funkcjonariuszy Policji RC oraz urzędników, którym problematyka cudzoziemska jest bliska w codziennej pracy. Zorganizowano m.in.: wizytę studyjną w Porcie Lotniczym w Ostrava - Mošnov, warsztaty szkoleniowe z zakresu bezpieczeństwa w portach lotniczych, warsztaty szkoleniowe dla funkcjonariuszy pionu cudzoziemskiego pełniących służbę w ramach wspólnych patroli.

[Harmonogram międzynarodowej konferencji "Bezpieczeństwo na pograniczu"](#)